
 1 

    

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM 
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH PHÚ THỌ 

* 

                  Số         - KH/HNDT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Việt Trì, ngày       tháng 12 năm 2022 

 
 

KẾ HOẠCH 

Phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng đại hội hội nông dân các cấp,  

nhiệm kỳ 2023-2028 

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 513-KH/HNDTW ngày 21/9/2022 của Ban Thường vụ 

Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về tổ chức đại hội hội nông dân các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-

2028; Kế hoạch số 193-KH/HNDT ngày 11/10/2022 của Ban Thường vụ Hội Nông 

dân tỉnh Phú Thọ về tổ chức đại hội Hội Nông dân các cấp và Đại hội đại biểu Hội 

Nông dân tỉnh Phú Thọ lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng đại 

hội hội nông dân các cấp, nhiệm kỳ 2023-208 với các nội dung như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1- Phát huy sức mạnh đoàn kết, sáng tạo, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu 

nước, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, hội viên, nông dân quyết tâm 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ lập thành tích chào mừng đại hội hội nông dân các cấp, 

nhiệm kỳ 2023-2028.  

2- Đợt thi đua đặc biệt được phát động và tổ chức thực hiện sâu rộng đến các cấp 

Hội và cán bộ, hội viên, nông dân; hình thức tổ chức đợt thi đua phải phong phú, sáng 

tạo, linh hoạt; nội dung thi đua cụ thể, sát với nhu cầu thực tiễn, hiệu quả, hướng về cơ 

sở, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị ở địa phương. 

3- Biểu dương kịp thời những sáng kiến, cách làm hay, sáng tạo của các tập thể, 

cá nhân điển hình, xuất sắc trong đợt thi đua đặc biệt, tạo sự lan tỏa, nhân rộng với 

hình thức phù hợp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức. 

II- ĐỐI TƯỢNG THAM GIA THI ĐUA, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1- Đối tượng tham gia thi đua: 

- Các cấp Hội từ tỉnh đến cơ sở; Chi hội Khoa Nông-Lâm-Ngư, Trường Đại học 

Hùng Vương. 

-  Cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, nông dân toàn tỉnh. 

2- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2023 đến hết ngày 31/12/2023. 

III- NỘI DUNG, CHỈ TIÊU THI ĐUA 

Phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng đại hội hội nông dân các cấp, nhiệm 

kỳ 2023-2028, gắn với việc thực hiện Nghị quyết 10-NQ/TU của Ban Thường vụ 
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Tỉnh uỷ về đẩy mạnh đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận tổ quốc 

và các tổ chức chính trị-xã hội đến năm 2025, để triển khai thực hiện, trọng tâm ưu 

tiên một số nội dung sau: 

1- Tổ chức thành công đại hội hội nông dân các cấp và Đại hội đại biểu Hội 

Nông dân tỉnh Phú Thọ lần thứ X, nhiệm kỳ 2023-2028: 100% các cấp hội tổ chức 

thành công Đại hội. 

2- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao khơi dậy các phong trào 

thi đua, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, hội viên, nông 

dân thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị. Các cấp Hội có ít nhất 01 hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể thao. 

3- Các cấp Hội có ít nhất 01 công trình hoặc phần việc gắn biển chào mừng đại hội 

hội nông dân cấp mình. 

4- Thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác Hội và phong trào nông dân 

năm 2023: 100% cấp huyện, cơ sở hoàn thành tốt nhiệm vụ, hoàn thành các chỉ tiêu 

nhiệm vụ được giao.  

5- Tổ chức tốt các phong trào yêu nước trong nông dân: Tăng từ 5% trở lên số 

hộ nông dân sản xuất, kinh doanh giỏi; thành lập ra mắt các Câu lạc bộ “Nông dân tỷ 

phú”, “Nông dân triệu phú”, “Nông dân sản xuất giỏi”.  

6- Tổ chức các hoạt động dịch vụ, tư vấn, hỗ trợ nông dân phát triển sản xuất: 

100% cấp huyện và cơ sở đạt và vượt chỉ tiêu về tổ chức hoạt động dịch vụ, tư vấn, 

hỗ trợ nông dân phát triển sản xuất, kinh doanh. 

7- Thi đua trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, nông 

dân tích cực, năng động, sáng tạo, phát huy sáng kiến, cải tiến lề lối làm việc, đẩy 

mạnh công tác nghiên cứu ứng dụng tiến bộ khoa học vào sản xuất, kinh doanh; thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí; tích cực thi đua học tập nâng cao trình độ chuyên môn, 

nghiệp vụ, kỹ thuật đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1- Giao Văn phòng tham mưu tổ chức phát động, ký giao ước thi đua; theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra thực hiện Kế hoạch này; báo cáo kết quả thực hiện và tham mưu, đề 

xuất với Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tổng kết, biểu dương, khen thưởng vào dịp 

tổng kết công tác Hội và phong trào nông dân năm 2023. 

2- Giao các Ban chuyên môn, Trung tâm căn cứ nội dung thi đua tham mưu theo 

chức năng, nhiệm vụ được phân công, phụ trách. 

3- Hội Nông dân các huyện, thành, thị; Chi Hội Khoa Nông-Lâm-Ngư, Trường 

Đại học Hùng Vương căn cứ nội dung kế hoạch này chủ động xây dựng kế hoạch cụ 

thể hoá các các nội dung, hình thức thi đua để tổ chức thực hiện; chỉ đạo các cơ sở Hội 

tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc; báo cáo kết quả thực hiện về Hội Nông dân 

tỉnh (qua Văn phòng) sau khi kết thúc đợt thi đua. 

Trên đây là Kế hoạch phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng đại hội hội 

nông dân các cấp, nhiệm kỳ 2023-2028. Yêu cầu các ban, đơn vị Hội Nông dân 
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tỉnh; Hội Nông dân các huyện, thành, thị; Chi Hội Khoa Nông-Lâm-Ngư, Trường 

Đại học Hùng Vương nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- TW HND Việt Nam (b/c); 

- Tỉnh uỷ, UBND tỉnh (b/c); 

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ (b/c); 

- Các đồng chí Uỷ viên BCH HND tỉnh; 

- Các ban, đơn vị HND tỉnh (th/h); 

- HND các huyện, thành, thị (th/h); 

- Chi Hội ND Trường ĐHHV (th/h); 

- Lưu: VT. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Nguyễn Thị Phương Hạnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ký bởi: Hội Nông dân
Cơ quan: Tỉnh Phú Thọ
Ngày ký: 23-12-2022 17:00:59 +07:00
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